Ancak Hz. Muhammed kendinden sonra birini lider

tayin etmediği için bu durum ''hilâfet meselesi'' sorununu ortaya çıkaracaktır (Bozkurt, 2006,

s.9). Hz. Ebû Bekir (H.11-13/M.632-634), Müslümanların ilk halîfesi seçilmiş, daha sonra bu

durumu Hz. Ömer (H.13-23/M.634-644), Hz. Osman (H.23-35/M.644-656) ve Hz. Ali'nin

(H.35-40/M.656-661) hilâfeti takip etmiştir (Apak, 2012, s.18).

Hz. Osman'ın öldürülmesi Müslümanların birliğini bozan ve gruplaşmaların önünü açan ilk

sebeplerden biridir. (Hasan, 1991, s.37). Muâviye b. Ebû Süfyan, Hz. Osman'ın katillerine

gereken cezanın verilmediğini bahane ederek Hz.

Ali öldürülmüştür. Bu savaş Kerbela'dan sonra, en

şiddetli savaş olarak görülmüştür (Hasan, 1991, s.444).

Fah olayına katılan İdris b. Abdullah b. Hasan, bir müddet saklandıktan sonra Kuzey

Afrika'ya kaçmış ve burada İdrisi Devleti'ni kurmuştur (İpek, 2002, s.54). Yahya b. Abdullah,

(H.176/M.792-793) Deylem'de ayaklanmıştır. Etrafında toplananların sayısı giderek artmıştır

(Uyar, 2003, s.225). Harun er-Reşid'in Yahya üzerine ordu göndermesi üzerine Yahya b.

Abdullah sulh talebinde bulunmuştur. Ancak daha sonra gizli bir şekilde örgütlenmeye